
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 658

22 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης εμβαδού τριακοσίων είκοσι τριών στρεμμάτων και 
επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (323,70 στρ), στην 
θέση «Ποτάμι» Τοπικής Κοινότητας Φούφα του Δήμου 
Εορδαίας, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης».............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «δεκαέξι χιλιάδων διακοσίων εν−
νέα τετραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=16.209,17 τ.μ.) αποτε−
λούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού 
«τριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1 =3.444,32 τ.μ.) και Ε2 
εμβαδού «δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα πέντε 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=12.764,85 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καλογήρου ρέμα» Το−
πικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυ−
γύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ............... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4145/9−10−1997 (ΦΕΚ Δ 
1113/22−12−1997) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σή−
μερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 1,238 στρεμμάτων στη θέση «Ράχη Μπούρα» 
Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς» ................ 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,43619 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κολώνα» Το−
πικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 62300/5190 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης εμβαδού τριακοσίων είκοσι τριών στρεμμάτων και 
επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (323,70 στρ), στην 
θέση «Ποτάμι» Τοπικής Κοινότητας Φούφα του Δήμου 
Εορδαίας, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −Δυτικής Μακε−
δονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 54486/4374/8−10−2012 εισήγηση Δασαρχείου 
Κοζάνης.

4. Την υπ’ αριθ. 55664/2017/17−10−2012 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και Επι−
θεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδά−
σωση, τη δημόσια εποικιστική έκταση εμβαδού τριακοσίων 
είκοσι τριών στρεμμάτων και επτακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (323,70 στρ), στην θέση «Ποτάμι» Τοπικής Κοινότη−
τας Φούφα, του Δήμου Εορδαίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της 
Δασολόγου Γεωργίας Κερίδου, Υπαλλήλου της Διεύθυν−
σης Δασών Κοζάνης, με κλίμακα 1: 10000 και με στοιχεία 
1,2,3.......24,25,1 της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Χορτολιβαδικές εκτάσεις
Νότια: Δάσος.
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Χορτολιβαδικές εκτάσεις
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κατηγορία 

των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

5795

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.26 10:16:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5797

Αριθμ. 25622 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συνο−

λικού εμβαδού «δεκαέξι χιλιάδων διακοσίων εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων και δεκαεπτά εκατοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε=16.209,17 τ.μ.) αποτελούμενη από τις 
επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού «τριών χιλιάδων τετρα−
κοσίων σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα δύο εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1 
=3.444,32 τ.μ.) και Ε2 εμβαδού «δώδεκα χιλιάδων επτα−
κοσίων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
ογδόντα πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε2=12.764,85 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καλογήρου 
ρέμα» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου 
Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α/1955), ως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα [Ν. 3620/1956 (ΦΕΚ 279/Α/1956), Ν. 
532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/1970)] και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 
1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α/24−12−2003).

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) για την 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
^Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Δι−
αύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−5−2011 με 
ΑΔΑ: 4Α1ΑΟΡ1Υ−Κ2) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για την εξου−
σιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 με ΑΔΑ: 4Α1ΘΟΡ1Υ−Α 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης για τον ορισμό ως αναπληρωτών Προ−
ϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδα−
σώσεων των Διευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 κ.λπ. 
σχετικές Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων.

11. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμίσεων 
Θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 198/Α/2−
10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’  αριθ. 97870/2248/7−
5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγι−
ών για εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

12. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/79 και των αποφά−
σεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας του αρθρ. 
14 ν. 998/79».

13. Την υπ’ αριθ. 24637/15−10−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης δημοσίου δάσους που, σύμφωνα με τη συνημμένη 
σε αυτήν από 12−10−2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, το έτος 1945 
αποτελούσε δάσος δρυός με υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,90, η οποία 
σταδιακά και πριν το έτος 1993 εκχερσώθηκε παρανόμως 
και τμηματικά προκειμένου να καλλιεργηθεί, μορφή που 
παρουσιάζει και επί της παρούσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «δεκαέξι χιλιάδων διακοσίων εννέα τε−
τραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά εκατοστών του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε= 16.209,17 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επι−
μέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού «τριών χιλιάδων τετρακοσίων 
σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα δύο 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1=3.444,32 τ.μ.) υπό 
περιμετρικά στοιχεία Α΄−Β΄−Γ΄−Δ΄−Ε΄−Ζ΄−Η΄−Θ΄−Ι΄−Κ΄−Λ΄−Μ΄−Ν΄−
Ξ΄−Ο΄−Π΄−Ρ΄−Σ΄−Τ΄−Υ΄−Φ΄−Χ΄−Α΄ και Ε2 εμβαδού «δώδεκα χιλιά−
δων επτακοσίων εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε2=12.764,85 τ.μ.) υπό περιμετρικά στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−
Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α1−Β1−Γ1−Δ1−Ε1−Ζ1−Η1−
Θ1−Ι1−Κ1−Λ1−Μ1−Ν1−Ξ1−Ο1−Π1−Ρ1−Σ1−Τ1−Υ1−Φ1−Χ1−Α που βρίσκεται 
στη θέση «Καλογήρου ρέμα» Τοπικής Κοινότητας Παλαιο−
κάστρου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρού−
σα Απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:1500 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Η Έκταση Ε1 εμβαδού Ε1=3.444,32 τ.μ.:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής έκταση.
Η Έκταση Ε2 εμβαδού Ε2=12.764,85 τ.μ.:
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής έκταση
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πα−
ράνομη εκχέρσωση δάσους δρυός με υπόροφο αειφύλλων 
πλατύφυλλων, μέσου συνολικού βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί−
τησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσα−
λονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 
από την επομένη της δημοσίευσης της τις ιδίας προθε−
σμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. του άρθρου 10 Ν. 
998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθ. 97870/2248/7−
5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών 
για εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 26 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών Νομού Χαλκιδικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 



5798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5799

    Αριθμ. 3807 (3)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4145/9−10−1997(ΦΕΚ Δ 

1113/22−12−1997) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύει σήμε−
ρα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,238 στρεμμάτων στη θέση «Ράχη Μπούρα» Τοπικής 
Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55 (ΦΕΚ Τ/Α 97/1955, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ΝΑ 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ Τ/Α. 289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Τ/Α 90/13−6−1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/97(ΦΕΚ Α 107/30−5−1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α 198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την αριθμ. 4145/9−10−1997(ΦΕΚ Τ/Δ 1113/22−12−1997) 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς,έκταση εμβαδού 
376 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 5374/16−9−2011 Πρόταση Δ/νσης Δασών Ν. 
Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 4145/9−10−1997 (ΦΕΚ Τ/Δ 1113/22−12−1997) Απόφα−

σης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 1,238 
στρεμμάτων επειδή λόγω πραγματικής πλάνης περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην ανωτέρω 
απόφαση.

14. Την αριθμ. 81/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1,238 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Ράχη Μπούρα» Τοπικής 
Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 376 στρεμ. η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4145/ 9−10−1997(ΦΕΚ 
Τ/Δ 1113/22−12−1997) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα, 
λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 3094/25−6−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4145/9−10−1997 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1113/22−12−1997) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα, σε 
έκταση εμβαδού 1,238 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε 
έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω 
απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ράχη Μπούρα» 
Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς, προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6143/1, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4145/9−10−1997(ΦΕΚ Τ/Δ 

1113/22−12−1997) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως ισχύει σήμερα.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δη−
μοσίευσης ή κοινοποίηση της

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5801

      Αριθμ. 3826 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1050/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,43619 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Κολώνα» Τοπικής Κοι−
νότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55 (ΦΕΚ Τ/Α 97/1955), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ Τ/Α.289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Τ/Α 90/13−6−1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/97(ΦΕΚ Α 107/30−5−1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α 198/2−10−2008).

11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 1050/12−10−1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 7.128 στρεμ. 
κηρύχ θηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 4391/15−7−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 1050/

12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 
4,43619 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της κή−
ρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 79/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4,43619 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Κολώνα» Τοπι−
κής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 7.128 
στρεμ που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ 3369/
25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη 
Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 3076/25−6−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 
4,43619 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 7.128 στρεμμάτων 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανω−
τέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κολώνα» Το−
πικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς, προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6144/2/4, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3369/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1050/12−10−1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δη−
μοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ     



5802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006582211120008*


